

# Nädala mõtted

## ASTUGEM LÖPUKS SAUNAMAADE SEKKA

Nüüd on aeg avada kodusaunad ja kogukonnasaunad, nagu Soomes juba tehtud. Eestil on aeg ka viimaks üleilmseesse saunaseltsi astumiseks.



Ajakirjanik Rein Sikk Vikerraadio päevakommentaaris

## ARSISE SÜNNIPÄEVAKONTSERT MUSTPEADE MAJAS

Arsise kellade kool tähistab oma 20. aastapäeva kontserdiga 5. oktoobril kl 17 Mustpeade majas. Kool on 20 tegevusaasta jooksul huviharidust andnud ligi 1000 lapsele. Tallinnas ja Tartus tegutseb mitu Arsiise noorte koosseisu, kus täisikka jõudnud mängijad 7-aastaselt alustatud hobiga endiselt tegelevad.

## VÄIKEGI TOETUSAVALDUS VÕIB PÄASTA ELU

Tõsi, iga inimene vastutab oma elu eest ise, aga tihti piisab väikesestki märgist, et keegi on olemas ja hoolib, et tekiks uus lootuskiir.



Psühholoog ja pereterapeut Kätlin Konsabel Postimehes

# SÕPRUSLINNAD: Tallinn ja Peterburi ehitavad kultuurisilda

Natalja Aug  
natalja.aug@tallinnlv.ee

► Peterburi esinejad panid isegi muidu nii vaoshoitud Tallinna publiku vaimutusest «Braavo!» karjuma.

Peterburi ja Tallinna linnajuhide ja kultuurisaadikute kohtumised on muutunud traditsiooniliseks, leides tänavu aset juba 20. korda – sel aastal juhtis meid külasthanud delegatsiooni Neevalinna asekuuberner Vladimir Knjagin. Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart meenutas tervituskõnes Sankt Peterburgi päevade avaüritusel 26. septembril, et ehkki linnad kohtuvad nüüd juba 20. korda, seovad neid märksa ammused ja tihedamad sidemed. «Paljud tuntud Eesti kultuuritegelased õppisid omal ajal Neevalinnas, neisse jäädvustus selle linna kordumatu atmosfäär, mis omakorda kajastus nende loomingus,» ütles Kõlvart. «Meid seovad tänagi sajad ühised projektid, kümnete tuhandete



inimeste isiklikud sidemed, koos ette võetud üritused, ja mis kõige olulisem – ma olen selles veendunud – ühised ettevõtmised tulevikus.»

Asekuberner Vladimir Knjagin omakorda luges ette Peterburi kuberner Aleksandr Beglovi tervituse. Kahjuks ei saanud kuberner ise Tallinna tulla, sest pani pärast äsja toimunud kohalikke

valimisi kokku Sankt Peterburgi linnavalitsust. Kuberner Beglov õnnitles peterburilaste nimel tallinlasi traditsiooni ümmarguse aastapäeva puhul. «Nende aastate jooksul pole me mitte ainult suutnud meie koostööd tugevdada, vaid ka täita uute ühiste ettevõtmistega,» ütles kuberner läkituses, kutsudes ühtlasi kõiki tallinlasi Sankt Peterburgi külle.

Seejärel autasustas Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart Raemedaliga rahvusvahelise teatrifestivali «Balti maja» asutajat Sergei Šubat – kultuurisidemetepõimimise eest nii Tallinna ja Peterburi vahel kui ka Läänemere piirkonnas tervikuna.

Pidulikule osale järgnes galakontsert «Peterburi meeloodiate saladused». Alexela kontserimaja saal oli rahvast tulvil, aga selles polnud ka midagi üllatavat: lavale astus ju terve plejaad parimaid Peterburi noori lavatähti, keda on tunnus-

**Esinesid ka rahvusvaheliste konkursside laureaadiid Agata Vavilova, Georgi Novitski.**



Peterburi kohtumiste avakontserdil rõõmustas vaatajaid peotantsuansambel Žemtšuzina.

tatud nii Venemaa kui ka rahvusvahelistel lauluvõistlustel. Suurepärase häälematerjaliga Agata Vavilova ja Georgi Novitski esitasid dirigent Andrei Medvedjevi takteki all mänginud orkestri saatel mõlema linna elanikele tuntud filmimuusika lugusid. Eduard Hill noorem, kuulsa estraadilaulja Eduard Hilli lapselaps, tõestas seejuures, et anne on pärandatav. Aga telekonkursi «Šou» seitsmenda hooaja võitja Pjotr Zahharov pani isegi muidu nii vaoshoitud Tallinna publiku vaimutusest «Braavo!» karjuma. Džässilegend David Gološtšokin andis samas teada, et tema muusikaline karjäär sai alguse just nimelt Tallinnas. «See oli 1961. a Tallinna džässifestivalil – ma olin toona vaid 16-aastane. Seepärast suhtun Eesti publikusse erilisel, ja ma väga armastan Eestis,» ütles muusik.

Järgmisel päeval andis hiljuti 75. sünnipäeva tähistanud Gološtšokin kontserdi ka Mustpeade majas.

Seoses 800 aasta möödumisega Tallinna esmamainimisest andsid Peterburi esindajad mei-

## Keskraamatukogud teevad koostööd

- 27. septembril kohtusid Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart jt linnajuhid Raekojas Peterburi asekuuberner Vladimir Knjaginini ja teda saatva delegatsiooniga. Kohtumise lõpus kirjutati alla Tallinna ja Peterburi keskraamatukogude koostöölepe. Samalaadsed lepped seovad nüüd ka Tallinna filharmooniat ja Sankt Peterburgi riikliku akadeemilist kapelli ning siinset Vene kultuurikeskust ja festivali Balti maja.
- Sankt Peterburgi kirjanduse maja direktor Jevgeni Lukin aga esitles omakorda kogumikku «Teineteisele vastu: Sankt-Peterburg ja Eesti», mis pühendatud kultuurikoostööle. Selle koostasid autorid mõlemalt poolt. Asekuberner Vladimir Knjagin tegi seejärel sissekande Raekoja külalisteraamatuse, milles tänas Tallinna sooja vastuvõtu eest ja lootis, et sidemed edaspidi üha tihenevad. Asekuberner märkis, et Peterburis on juba alustatud ettevalmistustega Tallinna külaliste vastuvõtuks järgmisel sügisel, ja et kahe linna koostöö sillutab teed teineteisemõistmisele riikide tasandil.



le üle kingituse: Pae parki mõeldud laste mänguväljaku. Eelmise aasta Peterburi kohtumistel, kus meie olime võõrustatavad, oli toonane linnapea Taavi Aas oma kõnes nimelt meenutanud mainitud tähtpäeva. Pae pargi kui

kingituse parima asupaiga olid juba varem ühiselt heaks kiitnud mõlemad pooled. Vene muuseum aga kinkis Kadrioru pargile tammeistiku, mis võrsunud Peeter I tammedest.

# Kesklinna pargid on muutunud turvalisemaks

► Kesklinna lastekaitsega liitus kaks uut töötajat, üle linna palgati juurde kaheksa lastekaitset ja lisaks suurenes mobiilsete noorsootöötajate arv neljalt kaheksale.

«Kesklinna pargid ja avalik linnaruum on turvalisem tänu ennetusele ja noortele pakutud tegevustele,» ütles linnavalitsuse pressikonverentsil Kesklinna vanem Vladimir Svet, tutvustades aasta jooksul avaliku korra

tagamiseks tehtut. «Eelmisel sügisel sai selgeks, et vajame teravilikumalt lähenemist, tegelemaks alaealiste riskikäitumise ja noorte vaba aja veetmisega.

Aasta jooksul on tehtud palju. Linnas rajati kolm suurt, eeskätt noortele mõeldud spordiparki: Kivila park Lasnamäel, Vilde park Mustamäel ja Uue Maailma Koidu park, kus noored saavad spordiga tegeleda ja omavahel suhelda.»

Kesklinna vanema sõnul suurenes oluliselt noortega tegelevate inimeste arv. Ainuüksi Kesklinna lastekaitsega liitus kaks uut töötajat, üle linna palgati juurde aga kaheksa lastekaitset, lisaks suurenes mobiilsete noorsootöötajate arv neljalt kaheksale. Täiendust sai samuti Kesklinna noortekeskus. Eesmärk on pakkuda noortele iga päev tegevusi ja tuge seal, kus nad parasjagu viibivad.

Suve läbi korraldatigi noortele üritusi ja sportlikku tegevust Kanutiaias jt parkides.

«Olulist tööd tegi politsei, kes hakkas vanalinna käidavamates kohtades tihedalt patrullima juba kevadest,» lisas Svet. «Kesklinna valitsus vaatas koos politsei ja arhitektide liiduga



üle kõik piirkonna pargid, et muuta need turvalisemaks. Lisaks said olulisemad kurgemiskohad turvakamerad. Mupo aitas oma patrullekipaazi ja spetsialistidega olukorda kontrolli all hoida. Augusti lõpust septembri keskpaigani aitas Kesklinna parkides korda hoida ka turvafirma.»

Turvalisuse huvides lammutati pikka aega korrariikkujaid meelitanud kuur Snelli tiigi kaldal. Samuti korrastati pargiteid ja harvendati põõsaid, et vähendada võõraste pilkude eest varjatud nurgakesi, üle on vaadatud ka parkide valgustus. «Selle suure töö tulemusena ei kuulnud me sel suvel Kanutiaia noortekampadest,» ütles Kesklinna vanem.